
Zápis 

z jednání soutěžní komise sekce OB 
 
Datum:  23. 11. 2022, jednání proběhlo on-line 

 

Přítomni: Petr Klimpl, Jan Fiala, Dominika Pachnerová, Libor Slezák, Ondřej Sysel, Jakub Glonek, 

Martin Poklop, Vojtěch Blažek, Pavel Kurfürst 

Jan Netuka, Daniel Wolf, Radim Hošek  
 

Úvod 

- poděkování všem členům SK za jejich činnost v roce 2023 

 

Závody sekce OB v roce 2025 

1. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2025  

SK doporučuje vedení sekce přidělit pořadatelům tyto závody: 
10. 5. Český pohár a žebříček A – sprint  SJH Jindřichův Hradec 

10. 5. Český pohár štafet    SJH Sedlo 

11. 5. Český pohár štafet    SJH Sedlo 

17. 5. Mistrovství ČR ve sprintu   KAM Benešov 

18. 5. Mistrovství ČR sprintových štafet  KAM Buštěhrad 

27. 6. Veteraniáda ČR ve sprintu   SHK Třebechovice p. O. 

28. 6. Veteraniáda ČR na klasické trati  SHK Bělečko 

29. 6. Veteraniáda ČR na krátké trati  SHK Bělečko 

 6. 9.  Český pohár, ŽA a ŽB-Morava - krátká trať KSU Hraběšice 

 7. 9. Český pohár, ŽA a ŽB-Morava - klasická trať KSU  Hraběšice 

20. 9. Český pohár a žebříček A – sprint  TUR Železný Brod 

20. 9. Český pohár štafet    TJN Lukášov 

21. 9. Český pohár štafet    TJN  Lukášov) 

2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2025  

Do 2. kola výběrového řízení doporučuje SK vedení sekce OB zařadit tyto závody: 
12. 4.  Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB 

13. 4.  Český pohár a žebříček A - krátká trať 

24. 5.  Žebříček B-Čechy 

24. 5.  Žebříček B-Morava 

25. 5.  Žebříček B-Čechy 

25. 5.  Žebříček B-Morava 

31. 5.  Český pohár a žebříček A - krátká trať 

 1. 6.  Český pohár a žebříček A - klasická trať 

14. 6.  Žebříček B-Čechy 

14. 6.  Žebříček B-Morava 

15. 6.  Žebříček B-Čechy 

15. 6.  Žebříček B-Morava 

21. - 22. 6. Mistrovství ČR na krátké/klasické trati 

 2. 8.  Mistrovství ČR v knock-out sprintu 

 6. 9.  Žebříček B-Čechy 

 7. 9.  Žebříček B-Čechy 

13. - 14. 9. Mistrovství ČR na krátké/klasické trati 

 4. 10.  Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 

 5. 10.  Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů a oblastních výběrů žactva 

Poznámky:  

1. Závod Českého poháru (krátká trať, klasická trať, sprint) nebude spojen se závodem žebříčku B-Čechy, lze 

ho případně spojit s jiným závodem. 

2. Závody žebříčku B nemají předepsané disciplíny, v rámci jednoho víkendu musí být dvě různé disciplíny 

(klasická trať, krátká trať, sprint). Cílem je postupně zrovnoměrnit zastoupení jednotlivých disciplín 

v žebříčcích B. 

3. Závod Českého poháru nebo M ČR se může na požádání sekce OB stát závodem WRE. 

4. V případě přidělení závodů Českého poháru a ŽA 31. 5. – 1. 6. pořadateli z Moravy, budou tam současně i 

závody ŽB-Morava.  

 

 

 

 



Souhrn návrhů na úpravu soutěžních dokumentů v roce 2024 
1. Zvýšení počtu postupujících do finále A na M ČR KT a KL (H16, D16, D18, H18) – ANO 

Na základě projednání v komisi mládeže sekce OB dojde k úpravě: Na M ČR KL a KT v kategoriích 

16 a 18 (ne v juniorech) bude postupovat do finále A 24 závodníků (a následně upravit i postupy do 

finále B, popř. C). Podklady do SŘ a PP zpracuje Klimpl, návrhy dopadů do KŘ připraví Fiala. 

 
2. V ŽA a ŽB vypisovat rozděleně v kategorii 15 a 16 - NE 

 
3. Vypisovat v ŽB a V ČR kategorie D80 a H85 – ANO 

Do SŘ a PP zapracuje Klimpl. 

 

4. Vypsat na Veteraniádě štafet kategorii H210 - NE 

Ale uvažovat v letech budoucích. 

 
5. Vklady nižší až od DH65 – ANO 

Nyní nižší vklady od kategorií DH60 (sociální důvody). Věk odchodu do důchodu se prodlužuje. 

 
6. Nedávat medaile na M ČR žádným cizincům (ani sportovcům cizí státní příslušnosti) - NE 

 
7. Případná úprava předpisů (pravidla OB) ve štafetách - chybí mapa - NE 

 
8. V KŘ upravit znění pro zisk licencí z vícedenních závodů (dvě podkategorie) – ANO 

Zapracuje Fiala. 

 
9. Na vícedenních závodech sjednotit názvosloví podkategorií s tím, jakou licenci si tam lze vyběhnout - ANO 

Pořadatele vícedenních závodů upozorní Klimpl. 

 
10. Do Českého poháru počítat jen registrované závodníky (ne cizince) - ANO 

Do SŘ zapracuje Klimpl. 

 
11. Český pohár U23 - ANO 

Do PP zapracuje Klimpl, Wolf a Glonek připraví návrh případných odměn. 

 
12. Zrušit odměny za Český pohár, dát finanční odměny za medaile na M ČR – DÁLE PROJEDNAT 

Návrh na výši odměn za ČP resp. M ČR připraví Wolf a Glonek. 

 
13. Přehodnotit sazby příspěvků za kvalitu závodu - ANO 

Návrh připraví Hošek a Slezák. 

 
14. Navýšit vklady závodníků v závodech sekce OB o inflaci - ANO 

Návrh připraví Hošek a Slezák. 

 
15. Zabývat se sjednocením vkladů pro neregistrované v závodních kategoriích – NE 

Projednat v jiných orgánech ČSOS. 

 
16. Zrušit v IS ORIS zpětnou vazbu – NE  

Předseda OMK vyslechl názory členů SK. 

 
17. Drobné úpravy v předpisech na KO sprint – ANO 

Do SŘ a PP zapracuje Hošek. 

 
18. Sjednocení názvosloví liniových tratí na D10F, H10F na oblastních závodech - NE 

Není předmětem celostátní soutěžní komise, lze dát doporučení jednotlivým oblastem. 

 
19. Počet finalistů MČR v DH16, DH18 jako % přihlášených - NE 

Řešeno jiným způsobem v bodě č. 1. 



20. Hostování pro juniory a dospělé DH21 - ANO 

Vedení sekce rozhodlo (těsným poměrem 3:2) zapracovat do Prováděcích pokynů k registracím pro 

rok 2024 hostování ve štafetách a klubech v kategoriích 21. Na SK je toto rozhodnutí zapracovat do 

soutěžních dokumentů. Zajistí Klimpl 

 
21. Přehodnocení způsobu zařazení MČR klasická trať a krátká trať do Žebříčku A - NE 

Částečně řešeno v bodě 1. 

 

22. Ve Veteraniádě klubů složení štafety v počtu 3H a 3D – NE 

 

23. V M ČR klubů (dorost a dospělí) složení štafety v počtu 4H a 4D – NE 
 

24. Na M ČR sprintových štafet snížit počet postupujících štafet z jednoho klubu - ANO 

SK se dohodla na maximálním počtu štafet s právem startu z jednoho klubu na 5. 
 

Výběrové řízení na pořádání vícedenních závodů v roce 2024 

SK se seznámila s výběrovým řízením na vícedenní závody, ve kterých bude možno v roce 2024 získat v 

kategoriích D14 a H14 licenci A. Hodnocení proběhne podle kritérií: 

- tradice vícedenních závodů 

- počet startujících závodníků s registračním číslem v kategoriích D14 a H14 v posledních dvou letech 

 

Další postup jednání Soutěžní komise sekce OB 

Granti uvedení u jednotlivých bodů na úpravu soutěžních dokumentů zašlou podklady do konce listopadu 

předsedovi komise. Další jednání SK týkající se už konkrétních dokumentů proběhne on-line v první polovině 

prosince. 

 

Pardubice 15. 11. 2023 

Zapsal: Klimpl 

 

 


